
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЫЮЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

UJSJMS ПРИКАЗ 

| | [~ О внесении изменений и дополнений 
в Положение о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников СПбГУ, 

I I I утвержденное в приказом от 27.08.2015 № 6281/1 
I I I 1 

В соответствии со статьями 332, 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 5 Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утверждённого приказом 

Минобрнауки России от 23.07.2015 № 749, пунктом 1 Порядка проведения конкурса на 

замещение должностей научных работников, утверждённого приказом Минобрнауки 

России от 02.09.2015 № 937, а также пунктом 97 Устава Санкт-Петербургского 

государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке замещения 

должностей научно-педагогических работников федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет», утвержденное приказом от 27.08.2015 № 6281/1: 

1.1. дополнить п. 1.1 предложением вторым следующего содержания: «Замещение 

должностей научных работников СПбГУ регулируется также Порядком проведения 

конкурса на замещение должностей научных работников, утверждённым приказом 

Минобрнауки России от 02.09.2015 № 937 (далее - Порядок).»; 

1.2. пункт 1.7 дополнить вторым предложением следующего содержания: 

«Информация о должностях научных работников СПбГУ, на замещение которых будет 

г н 
L J 



объявлен конкурс, также размещается на портале вакансий по адресу «http.V/ученые-

исследователи.рф» (далее - портал вакансий) в установленном порядке.». 

1.3. в пункте 2.2 слова «и в средствах массовой информации» исключить; 

1.4. пункт 3.4 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Сведения 

о претенденте, допущенном до участия в конкурсе на замещение должности научного 

работника СПбГУ, размещаются также на портале вакансий в установленном порядке.»; 

1.5. пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Кандидатуры на замещение должностей научно-педагогических работников 

СПбГУ предварительно рассматриваются на заседании квалификационной кадровой 

комиссии СПбГУ, создаваемой по областям знаний приказом начальника Главного 

управления по организации работы с персоналом (далее - квалификационная кадровая 

комиссия), указанной в приказе об объявлении о конкурсе (при её наличии), а затем на 

заседании коллектива кафедры СПбГУ.»; 

1.6. в пунктах 4.3, 4.8 слова «Кадровой квалификационной комиссии» заменить 

словами «квалификационной кадровой комиссии»; 

1.7. дополнить пунктом 4.11 следующего содержания: 

«4.11. В течение 3 рабочих дней после принятия решения о победителе конкурса на 

должность научного работника СПбГУ уполномоченный работник СПбГУ также 

размещает решение о победителе на портале вакансий.»; 

1.8. в Приложении № 1 и Приложении № 2 слова «Кадровой квалификационной 

комиссии» заменить словами «квалификационной кадровой комиссии». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью O.J1. Тульсановой 

организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего дня с 

даты регистрации. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 

Организационного управления А.В. Гнетова. 

Ректор Н.М. Кропачев 


